

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-05-06

Protokollsanteckning

Ärende 11: Miljöbokslut 2019

Det är nu bara ett år kvar för Huddinge kommun att nå de mål vi gemensamt satt upp i Miljöprogrammet. Vi i Miljöpartiet är oroliga för att många viktiga mål fortfarande inte har uppnåtts trots stora ord från den styrande koalitionen. I varje bokslut målas det upp en bild av att kommunen som en framgångskommun, högt rankade för sin naturvård och att utsläpp minskar. Måluppfyllelser sammanvägs och presenteras som godtagbara trots att enskilda viktiga mål ej blir godkända. Vi är bekymrade över att kommunens arbete med miljö och klimatfrågor inte får det utrymme de behöver för att vi faktiskt ska nå våra mål.

Med det sagt finns det områden där vi kommunen kommit väldigt långt. Våra fantastiska naturreservat och de många aktiviteter som lockar fler ut i naturen är så klart något vi alla kan vara stolta över. Arbetet med återställandet av våtmarker i våra skogar, att vi nu börjat ta tag i gamla synder och genomför fosforfällning i våra sjöar, att livscykelperspektivet nu börjar dyka upp i samhällsplaneringen är alla saker som pekar på att vi tar små men viktiga steg åt rätt håll. Men det räcker inte med små steg.

Det finns många aspekter av Miljöprogrammet som skulle behöva utvärderas och problematiseras. Vi alla ställde oss bakom beslutet när Miljöprogrammet antogs, men det finns anledning att vara självkritiska när det visar sig att återrapporteringen inte ger svar på relevanta frågor. Säger andelen av lampor som blivit utbytta till LED-lampor under året något, eller hade det varit mer relevant att fråga hur stor del av beståndet som är av en viss sort? Bara för att ta ett litet exempel. Under mål 1, växthusgasutsläppen ska minska, redovisas hur stor del av utsläppen som kommer från respektive sektor, men inte hur stora de faktiska utsläppen är. I kommentaren noteras att 57% av utsläppen kommer från transportsektorn, samtidigt som kommunen gör allt i sin makt för att ge bilen ytterligare konkurrensfördelar i och med Tvärförbindelse Södertörn. Ett ärligt Miljöbokslut skulle problematisera dessa motstridiga mål som kommunen beslutat om.

Vi vill också särskilt lyfta att vi anser det problematiskt att något annat organ än kommunfullmäktige kan prioritera bort delar av vårt gemensamt fastställda miljöprogram, vilket gjordes med mål 88 "Utbildning i internt miljöarbete". Med motiveringen att det är mycket information som ska rymmas under utbildningsdagarna prioriterades en utbildning för

nyanställda chefer i internt miljöarbete bort. Ett beslut fattat av kommunfullmäktige måste innebära en prioritering som ska gälla, särskilt när det gäller ett programbeslut såsom detta.

När tid eller resurser saknas för att vi ska kunna nå våra mål är det viktigt att förvaltningarna är tydliga med det. Det är politikens ansvar att ge de förutsättningar som behövs för att nå mål som beslutats av politiken. Det är lätt att stå i fullmäktigesalen och prata sig varm om miljö och klimat, frågan är om man också är beredd att göra de prioriteringar som krävs. När mål står emot varandra, vem tar ansvar för prioriteringen då?

Avslutningsvis vill vi i Miljöpartiet rikta ett särskilt tack till alla de som arbetar med de här frågorna runt om i våra förvaltningar, vi ser ert arbete och är djupt imponerade över ert engagemang. Särskilt med tanke på de årliga nedskärningar som just nu genomförs.

Miljöpartiet de gröna

Anders Lönroth

Anders Abel